
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  O f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLVIII - Cachoeiro de Itapemirim  -  terça–feira – 11 de fevereiro de 2014  -  Nº 4554 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 24.318

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES, NO EXERCÍCIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o Memorando de Seq. n° 
2-2077/2014, da SEME,

RESOLVE:

Art. 1° Designar temporariamente 617 (seiscentos e dezessete) 
professores, vinculados à Secretaria Municipal de Educação, 
para atuarem nas Unidades de Ensino deste Município, conforme 
relação com as respectivas cargas horárias e disciplinas 
discriminadas na relação em anexo, nos períodos mencionados, 
de acordo com o Artigo 38 da Lei n° 3.995/94, fixando-lhes os 
vencimentos mensais estabelecidos em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de fevereiro de 2014.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 24.318, DE 07 DE 
FEVEREIRO DE 2014.

Nº NOME CARGO DISCI-
PLINA C.H. LOCALIZAÇÃO/

EMEB INÍCIO TÉRMINO

1 Adriana Da Silva 
Gomes Porto PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sandra Monteiro 
Vargas Piassi 27/01/14 31/12/14

2 Adriana Freitas 
Caçador PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

3 Adriana Silva 
Cotta PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Dr. João De Deus 
Madureira 27/01/14 31/12/14

4 Alcineia França 
Caldeira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

5 Alcione Farias PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Angélica 
Magnago Lachini 27/01/14 31/12/14

6 Alessandra 
Machado Costa PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

7 Alessandra Silva 
Ramos Fernandes PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Angélica 
Magnago Lachini 27/01/14 31/12/14

8 Aline De 
Almeida Bento PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

9
Aline Lemos 
Mesquita 
Virissimo

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Drª Rita De 
Cássia Vieira 
Vereza

27/01/14 31/12/14

10 Aline Santolin 
Romaneli PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

11 Amanda 
Brunhara Canuto PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

12 Ana Carla Leite 
Bonadiman PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Saturnino Rangel 
Mauro 27/01/14 31/12/14

13 Ana Claudia 
Miranda Chagas PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Profª Maria 
Do Carmo 
Magalhães

27/01/14 31/12/14

14
Ana Claudia 
Soares De Souza 
Dos Santos

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Olga Dias Da 
Costa Mendes 27/01/14 31/12/14

15 Ana Paula Da 
Silva Pereira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

16 Ana Paula De 
Almeida Baltazar PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Profª Idalina 
Cunha Moraes 27/01/14 31/12/14

17
Andreia 
Guimarães Dos 
Santos

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

18 Andrielli Gava 
Faccini Puziol PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

19
Angela 
Aparecida Paulo 
Pecini Baense

PEB-A IV Ed. Básica 25 
h/s

Mario Augusto 
Rocha 27/01/14 31/12/14

20 Ariane Guidinelle 
Montenegro PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Carim Tanure 27/01/14 31/12/14

21 Atila Pinton PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s Laurindo Sasso 27/01/14 31/12/14

22 Bianca Souza 
Martins PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Profª Celly 
Santos De 
Oliveira

27/01/14 31/12/14

23 Bruna Lopes 
Deles PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Dr. João De Deus 
Madureira 27/01/14 31/12/14

24 Bruna Mara 
Castro Da Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

25
Bruna Maria 
Silotti Maia 
Mello

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s Irmã Margarida 27/01/14 31/12/14

26 Camila Azevedo 
Mainetti PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Profª Idalina 
Cunha Moraes 27/01/14 31/12/14

27 Carla Benzinho 
Castro PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Carim Tanure 27/01/14 31/12/14

28 Cassiane Rocha 
Gomes PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

29 Catiana Polonini 
Roque PEB-A IV Ed. Básica 34 

h/s Albertina Macedo 27/01/14 31/12/14

30 Cecilia Maria 
Ferreira Costa PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Alair Turbay 
Baião 27/01/14 31/12/14

31 Celi Barbosa 
Bento PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

32 Charlene Araujo 
Santos PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

33 Christiane Leal 
Pereira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Albertina Macedo 27/01/14 31/12/14

34 Cibele Mota Dos 
Santos Krauss PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

31/01/14 31/12/14



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diariooficial.publicacao@gmail.com

Publicações e Contatos                                   (28) 3521-2001

Diário Oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                          DOM nº 4554 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

35
Claudia Silva 
Evangelista 
Dansi

PEB-A IV Ed. Básica 27 
h/s

São João Da 
Lancha 27/01/14 31/12/14

36 Claudia Vieira 
Costalonga PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Carim Tanure 27/01/14 31/12/14

37 Claudia Volpasso 
Caldeira PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s José Pinto 27/01/14 14/04/14

38 Cleidelene 
Gaspar Da Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

39 Cleusa Da Silva 
Marques PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

40 Creuza Maria Da 
Silva Eduardo PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

41 Cricia Mirele 
Depra Moreira PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Aurora Estelita 
Herkenhoff 27/01/14 31/12/14

42 Cristiana Sales 
Orlandi PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Abigail Dos 
Santos Simões 27/01/14 31/12/14

43
Cristiane 
Raimundo Correa 
De Souza

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

44 Cynara De Abreu 
Mothé PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

45 Cynthia Assis 
Ramos Agnhesi PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Lions Clube 
Frade E Freira 27/01/14 31/12/14

46
Danielle Viana 
Paganotti Do 
Nascimento

PEB-A IV Ed. Básica 46 
h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

47 Dayani Martins 
Crevelário PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

48
Deusiana 
Aline Scardua 
Fernandes

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Lions Clube 
Frade E Freira 27/01/14 07/07/14

49 Diana Torres 
Zambon PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

50
Dilceia Martins 
Amorim 
Guarnier

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Alair Turbay 
Baião 27/01/14 31/12/14

51
Dilcenara Poubel 
De Matos 
Nascimento

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Profª Idalina 
Cunha Moraes 27/01/14 31/12/14

52
Edine Aparecida 
Rodrigues 
Eugenio

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

53 Elaine Pellanda 
De Luca PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s Maria Silotti 27/01/14 31/12/14

54 Eliane Da Silva 
Cunha PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Dolores Gonzales 
Villa 27/01/14 31/12/14

55 Eliane Salvador 
Calegario PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

56 Elisabete Souza 
Mothe PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

57 Elisete Souza 
Martins Monteiro PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

58 Elissandra Natali 
Gurita PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Profª Celly 
Santos De 
Oliveira

27/01/14 31/12/14

59 Elizangela Do 
Carmo PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Maria Silotti 27/01/14 31/12/14

60 Elza Thereza 
Marin PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

61
Elza Vilma 
Gomes Carvalho 
Pereira

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

62 Ereni Barone 
Macedo PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Saturnino Rangel 
Mauro 27/01/14 31/12/14

63
Ester Crisostomo 
De Vargas 
Gonçalves

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

64 Esther Fraga Dos 
Santos PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Profª Thereza 
Valiati Sartório 27/01/14 31/12/14

65 Euneli Lopes 
Fardin PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Saturnino Rangel 
Mauro 27/01/14 31/12/14

66 Eva Elena De 
Araujo Nicoli PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Dolores Gonzales 
Villa 27/01/14 31/12/14

67 Fabiana De 
Oliveira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

68 Fabrina De Souza 
Ribeiro PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s Irmã Margarida 27/01/14 31/12/14

69
Fernanda Da 
Cunha Barroso 
Do Carmo

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

70 Fernanda Selva 
Gomes PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Lions Clube 
Frade E Freira 27/01/14 31/12/14

71 Gabriela 
Zanelato Assis PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Prof. Paulo 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

72 Geicielli Da Silva 
Santos PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Angélica 
Magnago Lachini 27/01/14 31/12/14

73 Gerusa Eduardo 
Crescencio PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Mario Augusto 
Rocha 27/01/14 31/12/14

74 Gisele De Paula 
Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

75
Greicimere 
Monteiro 
Oliveira

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

76
Helivania 
Calassara 
Menassa Torres

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

77 Iauda Novaes Da 
Conceição PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

78 Ingred De Bruim 
Matos PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

79
Isabel Tamyres 
Moreira Duraes 
Fernandes Pá

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

80 Isabella Neves 
Lan PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Aurora Estelita 
Herkenhoff 27/01/14 31/12/14

81
Isadora Louzada 
Palmieri Alpoim 
Lima

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

82 Islania Nunes 
Teixeira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Carim Tanure 27/01/14 31/12/14

83 Jaqueline De 
Souza Dardengo PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Abigail Dos 
Santos Simões 27/01/14 31/12/14

84 Joilza Cicilioti 
Mello Ferreira PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Ena Coelho Da 
Silva 27/01/14 31/12/14

85 Jordana Carrari 
Pimenta PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

86

Josiane De 
Oliveira 
Guimarães 
Santos

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Prof. Elisio 
Cortes Imperial 27/01/14 31/12/14

87 Josiane Mareto PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

88 Juliana Capetini 
Pruculi PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Carim Tanure 27/01/14 31/12/14

89 Juliana Ferreira 
Caretta PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

90 Juliana Oliveira 
Da Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

91 Juliana Recoliano 
Casadinho PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Saturnino Rangel 
Mauro 27/01/14 31/12/14



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

92 Jussara De 
Oliveira Sabino PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

93
Karina 
Benevenuto 
Barroso

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

94
Kassiane Macedo 
Maganha 
Campos

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

95
Katia Helena 
Burguez De 
Souza

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Profª Lucila 
Araujo Moreira 27/01/14 31/12/14

96 Keilla Lupin Da 
Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

97 Kelly Da Silva 
Evangelista PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Prof. Elisio 
Cortes Imperial 27/01/14 31/12/14

98 Kelly De Oliveira 
Ramos Cosme PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sandra Monteiro 
Vargas Piassi 27/01/14 31/12/14

99 Lais Ribeiro Da 
Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

100 Lani Ribeiro 
Couto PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Mario Augusto 
Rocha 27/01/14 31/12/14

101
Leidiane 
Aparecida Mauri 
De Castro

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

102
Leila Delevedove 
De Almeida Da 
Silva

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

103 Leticia Costa De 
Castro PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Mario Augusto 
Rocha 27/01/14 31/12/14

104 Leticia Elias 
Moreira PEB-A IV Ed. Básica 46 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

105 Lia Da Silva 
Barth PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Olga Dias Da 
Costa Mendes 27/01/14 31/12/14

106
Lizandra Dos 
Santos Pereira 
De Oliveira

PEB-A IV Ed. Básica 25 
h/s

Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

107 Lorena Costa 
Jesus Figueira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Profª Celly 
Santos De 
Oliveira

27/01/14 31/12/14

108
Lorena Vieira 
Machado 
Fonseca

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

109
Lourivani 
Aparecida 
Rebonato

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s Laurindo Sasso 27/01/14 31/12/14

110 Lucia Da Penha 
Coelho PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Profª Lucila 
Araujo Moreira 27/01/14 31/12/14

111 Lucia De Fatima 
Lemos Faria PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

112 Lucia Mara 
Cabelino Araujo PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Aurora Estelita 
Herkenhoff 27/01/14 31/12/14

113
Luciana Do 
Nascimento 
Rodrigues

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Angélica 
Magnago Lachini 27/01/14 31/12/14

114 Luciani De 
Almeida Simoni PEB-A IV Ed. Básica 28 

h/s
Waldir Furtado 
Amorim 27/01/14 31/12/14

115 Luciene Da Silva 
Albino PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Profª Cibélia 
Teixeira 
Zippinotti

27/01/14 31/12/14

116 Lucimara Dos 
Santos Paixão PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

117
Lucimara 
Madeira Chagas 
Secchin

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Prof. Paulo 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

118 Luiza Angela 
Nunes Pereira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Prof. Paulo 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

119 Madalena Sechin 
Grola PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

120 Mara Aline 
Nantet Olmo PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Profª Lucila 
Araujo Moreira 27/01/14 31/12/14

121 Marcelli Lima 
De Souza PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

122
Marcia 
Constantino 
Gonçalves

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Raul Sampaio 
Cocco 27/01/14 31/12/14

123 Marcia Cristina 
Rodrigues Lial PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

124 Marcia Moreira 
Mendes PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

125
Marcioni 
Madeira Dos 
Santos

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

126 Maria Da Penha 
Caldeira Burock PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

127 Maria Da Penha 
Vieira Brandão PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

128
Maria Eduarda 
Santolin 
Carvalho

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

129 Maria Goreth De 
Almeida Andrade PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Olga Dias Da 
Costa Mendes 27/01/14 31/12/14

130
Maria Ines 
Ribeiro De 
Souza

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Mario Augusto 
Rocha 27/01/14 31/12/14

131 Maria Izabel 
Venturim PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

132 Maria Jose Veiga 
Consoli PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Alair Turbay 
Baião 27/01/14 31/12/14

133 Maria Lucia 
Sueth Dias PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

134
Maria Madalena 
Nunes 
Martinusso

PEB-A IV Ed. Básica 27 
h/s

Ena Coelho Da 
Silva 27/01/14 31/12/14

135 Maria Rosaria 
Moulin Maraboti PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

136 Mariana Ferri Da 
Rocha PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Irmã Margarida 27/01/14 31/12/14

137
Mariana 
Menegassi De 
Martim

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

138
Mariangela 
Martins De 
Morais

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

139 Mariani Zanivan PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Aurora Estelita 
Herkenhoff 27/01/14 31/12/14

140 Marilene Da 
Silva Leite PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

141
Marilene De 
Paula Vieira 
Franklin

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

142 Marilia Viana 
Seves PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

143 Marise Rodrigues 
Reis PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

144 Mariza Helena 
Araujo Da Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

145 Marluce Albino 
Nascimento PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

146
Marlucia Alves 
Da Silva Da 
Cruz

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Lions Clube 
Frade E Freira 27/01/14 31/12/14

147
Mayrena Silva 
Fiorese De 
Almeida

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Dolores Gonzales 
Villa 27/01/14 31/12/14

148 Melina Mello 
Lobato PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Alair Turbay 
Baião 27/01/14 31/12/14

149 Michel Pariz Fae PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

150 Michele Barbosa 
Manhoni PEB-A IV Ed. Básica 47 

h/s
Profª Lucila 
Araujo Moreira 27/01/14 31/12/14

151
Michele De 
Andrade Ramos 
Da Silveira

PEB-A IV Ed. Básica 25 
h/s

Teresa De Avelar 
Picoli 27/01/14 31/12/14

152 Michelle Da 
Silva Bettcher PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

153 Michelle 
Medeiros PEB-A IV Ed. Básica 34 

h/s Laurindo Sasso 27/01/14 31/12/14

154
Mirela Florindo 
Azevedo Da 
Silva

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Prof. Paulo 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

155 Monique Teixeira 
De Campos PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sandra Monteiro 
Vargas Piassi 27/01/14 31/12/14

156 Moysane Pereira 
Mamede PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Laurindo Sasso 27/01/14 31/12/14

157 Naira Silva De 
Castro PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

158 Odeth Risperi 
Botelho PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

159 Patricia Da Silva 
Maximo Batista PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Drª Rita De 
Cássia Vieira 
Vereza

27/01/14 31/12/14

160 Patricia 
Damacena Tosta PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Profª Celly 
Santos De 
Oliveira

27/01/14 31/12/14

161 Patricia Silva De 
Oliveira Santos PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Alair Turbay 
Baião 27/01/14 31/12/14



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

162 Priscila Lessa 
Mendonça PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

163 Rane Regina 
Simoes PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

164 Regiane Giori 
Nalli PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

165 Regina Helena 
Pires Da Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

166 Renata Coelho 
Da Silva Pinto PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Profª Maria 
Do Carmo 
Magalhães

27/01/14 31/12/14

167 Renata Porto 
Sarlo PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Mario Augusto 
Rocha 27/01/14 31/12/14

168 Rita Maria 
Polegario Freitas PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

169
Rivania 
Scheidegger 
Bonadiman

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

170
Roberta Rizzo 
Santanna De 
Mello

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Profª Idalina 
Cunha Moraes 27/01/14 31/12/14

171 Romarilia 
Rogerio Vallory PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

172 Rosana Fabres 
De Toledo PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

173 Rosana Marques 
Bernardo PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

174 Rosangela Santos 
Zangerolame PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Virginia Athayde 
Coelho 27/01/14 31/12/14

175 Roseni Rodrigues 
Barboza PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Alair Turbay 
Baião 27/01/14 31/12/14

176 Rosiane Da Silva 
Carvalho PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

177 Rosilene 
Destefani Gomes PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Olga Dias Da 
Costa Mendes 27/01/14 31/12/14

178 Rozangela Dias 
Torrente PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

179 Roziane Da Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Drª Rita De 
Cássia Vieira 
Vereza

27/01/14 31/12/14

180 Samea Atanazio PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

181 Samia Nazareth 
Rosa Farias PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

182 Silvana Da Silva 
Barreto PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Virginia Athayde 
Coelho 27/01/14 31/12/14

183 Silvana Dias 
Santanna PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Olga Dias Da 
Costa Mendes 27/01/14 31/12/14

184 Silvana Mara 
Dos Santos PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Waldir Furtado 
Amorim 27/01/14 31/12/14

185 Silvane Santos 
De Oliveira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

186 Simone Da Silva 
Rosa PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Maria Silotti 27/01/14 31/12/14

187 Simone Dias De 
Oliveira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Dr. João De Deus 
Madureira 27/01/14 31/12/14

188 Sirlene Da Silva 
Ribeiro PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Virginia Athayde 
Coelho 27/01/14 31/12/14

189 Solange Ribeiro 
Ramos Pereira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

190 Solange Severina 
Da Silva PEB-A IV Ed. Básica 25 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

191 Sonia Sena Reis 
Custodio PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

192 Suelen Souza 
Oliveira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

193 Sulamita 
Dessaune PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

194 Suyana Ambrozin 
Tessinario PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Dolores Gonzales 
Villa 27/01/14 31/12/14

195 Tamires Sousa 
E Silva PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Profª Idalina 
Cunha Moraes 27/01/14 31/12/14

196 Tatiane Da Silva 
Cabanez PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s Maria Silotti 27/01/14 31/12/14

197
Valquiria 
Cordeiro 
Romaneli

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Ena Coelho Da 
Silva 27/01/14 31/12/14

198 Vanessa Ferreira 
Seabra Matavelli PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

199 Vania Cristina 
Brittes Moreira PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

200 Vera Lucia Calvi 
Marchioro PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

201
Veronica 
Albuquerque 
Wanguestel

PEB-A IV Ed. Básica 40 
h/s

Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

202 Veronica Souza 
Lima PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

203 Zilda De Souza 
Severino PEB-A IV Ed. Básica 40 

h/s
Olga Dias Da 
Costa Mendes 27/01/14 31/12/14

204 Adilsa Nobre 
Garofolo PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

205
Adriana 
Aparecida Neres 
Baptista

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

206 Adriana Gomes 
Araujo PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

207 Adriana Madelli 
Da Silva Oliveira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Dr. João De Deus 
Madureira 27/01/14 31/12/14

208 Alda Da Penha 
Pupin Leal PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Das Graças 
Felippe 27/01/14 31/12/14

209
Alessandra Da 
Silva Cunha 
Lugão

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Monte Alegre 27/01/14 31/12/14

210 Alessandra 
Gomes Ferreira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

211 Alice De Fátima 
Brum Vieira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Prof. Valdy 
Freitas 27/01/14 31/12/14

212 Alicyellen Brum 
Vieira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Lions Clube 
Frade E Freira 27/01/14 31/12/14

213 Amanda Odaise 
Farizelli PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

214 Ana Carla Leite 
Bonadiman PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Saturnino Rangel 
Mauro 27/01/14 31/12/14

215 Ana Karla De 
Oliveira Profeta PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

216 Ana Lucia 
Sgrancio Olinda PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

217 Andressa De 
Menezes Amorim PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Pe. Gino Zatelli 27/01/14 31/12/14

218 Andressa Ferreira 
Gonçalves PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Celly 
Santos De 
Oliveira

27/01/14 31/12/14

219
Angela 
Aparecida Paulo 
Pecini Baense

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Mario Augusto 
Rocha 27/01/14 31/12/14

220 Angélica Ghiotto 
Candido Narlim PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 04/03/14

221
Antonina 
Francisca De 
Oliveira Silva

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Profª Juracy Cruz 27/01/14 31/12/14

222
Aparecida Da 
Penha Correa 
Matias

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

223 Ariana De Ataide 
Braga PEB-B IV Ed. Básica 40 

h/s
Prof. Athayr 
Cagnin 30/01/14 31/12/14

224
Camila Ferreira 
Dos Santos Da 
Silva

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

225 Camila Gouvea 
Nunes Diniz PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Das Graças 
Felippe 27/01/14 31/12/14

226 Carlos Eduardo 
Cruz Malfacini PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

227
Carmem Lucia 
Chagas De 
Oliveira Da Silva

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Ena Coelho Da 
Silva 27/01/14 31/12/14

228 Caroline De 
Carvalho Dalfior PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Aurora Estelita 
Herkenhoff 27/01/14 31/12/14

229 Celia Maria Da 
Silva PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

230 Cintia Dias 
Ornelas PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Corrego Do 
Bebedouro 27/01/14 31/12/14



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

231
Claudia Renata 
De Oliveira 
Moraes

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

232 Cricia Mirele 
Depra Moreira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

233 Cynara Facine 
Espiridon PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Zilah Lima De 
Moura 27/01/14 31/12/14

234
Danila Ferreira 
Zerbone 
Belizario

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

235 Darlene Santuchi 
De Aguiar PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

236 Dayse Santuchi 
Da Cunha PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

237
Delourdes Da 
Penha Mengali 
Mozer

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

238
Delourdes Da 
Penha Mengali 
Mozer

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Prof. Valdy 
Freitas 30/01/14 31/12/14

239 Deys Roza 
Baiense PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

240 Dila Maria 
Borges Pereira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Newton Braga 27/01/14 31/12/14

241 Diva De Lourdes 
Xavier Onofre PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s José Pinto 28/01/14 31/12/14

242 Dora Rosa Dos 
Santos De Souza PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Celly 
Santos De 
Oliveira

27/01/14 31/12/14

243 Edileda Dos 
Santos Almeida PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Tijuca 27/01/14 31/12/14

244 Edna Duque 
Guedes PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Fazenda Retiro 27/01/14 31/12/14

245
Eliana Mota 
Rodrigues 
Bolzan

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

246 Eliane Barboza 
Da Silva Aguiar PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Newton Braga 27/01/14 31/12/14

247 Eliane Zerboni 
Patussi PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Alto São Vicente 27/01/14 31/12/14

248 Elisabeth Silva 
Campos PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

249 Elisangela 
Carvalho Lins PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

250 Elizete De Jesus 
Maciel PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Jácomo Silotti 27/01/14 31/12/14

251 Erika Da Silva 
Santos Abreu PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

252 Fabiana Luz 
Bueno Dansi PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

253 Fabrina De Souza 
Ribeiro PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

254 Flavia Pereira 
Rosa PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Laurindo Sasso 27/01/14 31/12/14

255 Francineth Altoé 
Mastella PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

256 Georgina Jesus 
Belo Teixeira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Oswaldo 
Machado 27/01/14 31/12/14

257 Gerci Souza 
Lima De Souza PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

258 Gessica Neves 
Martins PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Olga Dias Da 
Costa Mendes 27/01/14 31/12/14

259 Gilvana Vieira 
Da Silva PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Corrego 
Vermelho 27/01/14 31/12/14

260 Girlane Santos 
Ferreira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Profª Juracy Cruz 27/01/14 31/12/14

261 Giselle Fontes 
Cipriano Almeida PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Oswaldo 
Machado 27/01/14 31/12/14

262 Gislaine Soares 
Pereira Pessini PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Abigail Dos 
Santos Simões 27/01/14 31/12/14

263 Helena Maria 
Martins Nunes PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

264 Isabel Porto 
Neves Lopez PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

265
Jean Patrick 
Soares Do 
Nascimento

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Jácomo Silotti 27/01/14 31/12/14

266 Jeorgiane De 
Jesus Patricio PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

267
Joana D'arc 
Pereira Barbosa 
Dos Santos

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

268 Joilza Ciciliotti 
Mello Ferreira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Newton Braga 27/01/14 31/12/14

269 Josane Lins 
Paulo PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

270 Josiane Balduino 
Correia PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Corrego Do 
Bebedouro 27/01/14 31/12/14

271 Jussara De Souza 
Gonçalves PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

272 Kamila De Paula 
Tassinari PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

273 Karina Pires 
Bittencourt PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

274 Katia Souza 
Sampaio PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

275
Keila Cristina 
Marcelino Da 
Silva

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Zilma Coelho 
Pinto 28/01/14 31/12/14

276 Keila Mara Da 
Silva PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

277 Kryz De Souza 
Barbosa Da Silva PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

278 Leila Ribeiro PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

279 Leny Xavier 
Onofre PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Sertão De Monte 
Líbano 27/01/14 31/12/14

280 Leticia Bachieti 
Grechi PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

281 Luana Carvalho 
De Mendonça PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

282 Lucia Bernadeth 
Alves Correia PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Oswaldo 
Machado 27/01/14 31/12/14

283 Luciana Nunes 
Calvi Geaquinto PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Alberto Sartório 27/01/14 31/12/14

284 Luciana Pereira 
Ribeiro PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Luiz Pinheiro 28/01/14 31/12/14

285 Luciana Souza 
Borges De Sá PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Waldir Furtado 
Amorim 27/01/14 31/12/14

286 Marcela Breda 
Silva Martins PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Aurora Estelita 
Herkenhoff 27/01/14 31/12/14

287 Marcela 
Guizarde Tiengo PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

288 Marcela 
Machado Santos PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

289 Márcia Cristina 
Rodrigues Lial PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

290
Marcia Elena 
De Azevedo 
Montovaneli

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Fazenda Retiro 27/01/14 31/12/14

291
Margarete 
Christina 
Oliveira Silva

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Ena Coelho Da 
Silva 27/01/14 31/12/14

292
Margarete 
Pianissola 
Bravim

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Maria Das Graças 
Felippe 27/01/14 31/12/14

293

Maria Da 
Conceição 
Mendes Cardoso 
Costa

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Monte Alegre 27/01/14 31/12/14

294 Maria Da Penha 
Ceccon PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Profª Thereza 
Valiati Sartório 27/01/14 31/12/14

295 Maria Dos Anjos 
Freitas Carlos PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

296 Maria Elisa 
Ribeiro Fortuna PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Sala Instala 
Santa Fé 27/01/14 31/12/14

297 Maria Gorete 
Bandeira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Oswaldo 
Machado 27/01/14 31/12/14

298
Maria Ignez 
Santos Da Silva 
Brithes

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Anisio Vieira De 
Almeida Ramos 28/01/14 31/12/14

299 Maria Izabel 
Mattos Bertochi PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

300 Maria Siberia 
Ramos Miracema PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Newton Braga 27/01/14 31/12/14

301 Marileis Baptista 
Lima Moreira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

302 Marinete 
Louzada Pio PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

303 Marluce Albino 
Nascimento PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Sertão De Monte 
Líbano 27/01/14 31/12/14

304 Marta Silva 
Lessa PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

305
Michele De 
Andrade Ramos 
Da Silveira

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Maria Das Graças 
Felippe 27/01/14 31/12/14

306 Michele Souza 
Cortes PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

307 Mirian Cipriano 
Neves Silveira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

308 Mirian Siqueira PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

309 Monika Silva Dal 
Col Costa PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

310 Neide Souza 
Ventura PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Monte Alegre 27/01/14 31/12/14

311 Palmiana Lovati 
Diorio PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Laurindo Sasso 27/01/14 31/12/14

312 Patricia Brison 
Pereira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

313 Patricia Gama 
Gomes PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

314 Paula Piassi 
Novaes PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

315 Petisa Batista Da 
Silva Miracema PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

316 Queila Souza 
Bastos Lunz PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Sertão De Monte 
Líbano 27/01/14 31/12/14

317 Raquel Baião 
Nogueira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

318 Regineia Dillem PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

319 Rita De Cassia 
Bebiano Ferreira PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

320 Rubia Mara De 
Araujo Gama PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

321 Sandra Cardim 
Pancotte PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

322
Sebastiana 
Coelho Da Costa 
Almeida

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

323 Sebastiana Lucia 
Cardozo PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Monte Alegre 27/01/14 31/12/14

324
Selma Maria 
Ferreira Da Silva 
Machado

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

325
Shirley Maria 
Da Cunha Mello 
Cachuba

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

326
Silvana De 
Cassia Cossetti 
De Medeiros

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

327 Silvana Mara 
Dos Santos PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s

Drª Rita De 
Cássia Vieira 
Vereza

27/01/14 31/12/14

328 Silvana Paraizo 
De Paula Sorte PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Lions Clube 
Frade E Freira 27/01/14 31/12/14

329
Simone 
Guimarães 
Sartori Mancini

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Profª Juracy Cruz 27/01/14 31/12/14

330 Simoneli Bedin PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

331 Solange Simões 
Pinheiro PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

332 Sonia Da Silva 
Cordeiro PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

333
Sonia De Fatima 
Rodrigues De 
Mello Ribeiro

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Drª Rita De 
Cássia Vieira 
Vereza

27/01/14 31/12/14

334
Sonia Maria 
Gonçalves Da 
Silva

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Pe. Gino Zatelli 27/01/14 31/12/14

335
Suelem De 
Souza Barbosa 
Costalonga

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

336 Suellen Gomes 
Dos Santos PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

337
Suellen 
Hernandes 
Garbellotto

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s José Peixoto 27/01/14 31/12/14

338 Suzana Alves 
Ayub Almeida PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Dr. João De Deus 
Madureira 27/01/14 31/12/14

339 Tamara Cristina 
Rangel Da Silva PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

340 Tamires 
Brandolim Lima PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Alberto Sartório 27/01/14 31/12/14

341 Thaisa 
Brandolim Lima PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Alberto Sartório 31/01/14 28/07/14

342 Venina Davel 
Secchin PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s Maria Silotti 27/01/14 31/12/14

343 Vera Lucia 
Ramos De Paula PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Corrego 
Vermelho 27/01/14 31/12/14

344 Veronica De 
Assunção PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Maria Das Graças 
Felippe 27/01/14 31/12/14

345

Viviane 
Aparecida 
De Lacerda 
Mangifeste

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

346
Viviane Ferreira 
De Azevedo 
Chagas

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 28/01/14 31/12/14

347 Viviane Ribeiro 
Nobre PEB-B IV Ed. Básica 25 

h/s
Waldir Furtado 
Amorim 27/01/14 31/12/14

348
Zuleimar 
Gonçalves 
Ferreira

PEB-B IV Ed. Básica 25 
h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

349
Adriana 
Aparecida Neres 
Baptista

PEB-B-IV Ed. Básica 25 
h/s

Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

350 Anair Fambre 
Silva PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

351 Andreza Lage 
Guimarães PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s
Anisio Vieira De 
Almeida Ramos 27/01/14 31/12/14

352 Cynara Facine 
Espiridon PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s
Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

353 Dora Rosa Dos 
Santos De Souza PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

354 Eliseia Lucia 
Tofano Bayerl PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

355 Helena Aparecida 
Neves Motta PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

356
Jaqueline 
Molinarolli Da 
Cunha

PEB-B-IV Ed. Básica 25 
h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

357 Keila Mara Da 
Silva PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

358 Maria Neusa 
Sartório Reis PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s

Oscar 
Montenegro 
Filho

27/01/14 31/12/14

359 Marta Silva 
Lessa PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

360 Vera Lucia 
Ramos De Paula PEB-B-IV Ed. Básica 25 

h/s
Corrego 
Vermelho 27/01/14 31/12/14

361
Zuleimar 
Gonçalves 
Ferreira

PEB-B-IV Ed. Básica 25 
h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

362
Adriana De 
Oliveira Dos 
Santos

PEB-C IV Artes 30 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

363
Alda Carolina 
Carvalho Ferreira 
Lesqueves

PEB-C IV Artes 15 
h/s

Prof. Valdy 
Freitas 27/01/14 31/12/14

364 Amanda Brum 
Vieira PEB-C IV Artes 28 

h/s Jácomo Silotti 27/01/14 31/12/14

365 Andreia Marin PEB-C IV Artes 24 
h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

366 Bianca Erany 
Silva De Souza PEB-C IV Artes 37 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

367 Camila Freitas 
Xavier PEB-C IV Artes 35 

h/s
Prof. Valdy 
Freitas 27/01/14 31/12/14

368 Cenira Viana 
Aleixo PEB-C IV Artes 25 

h/s
São Francisco De 
Assis 27/01/14 31/12/14

369 Dalvinha Bento 
Neto PEB-C IV Artes 33 

h/s
Corrego 
Vermelho 27/01/14 31/12/14

370 Daniella De 
Castro Rodrigues PEB-C IV Artes 23 

h/s José Peixoto 27/01/14 31/12/14

371 Daniella Plazzi 
Grillo PEB-C IV Artes 33 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

372 Danubia Gomes 
Tellaroli PEB-C IV Artes 28 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

373 Diogo Laurindo PEB-C IV Artes 27 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

374 Eliana Aparecida 
Louzada PEB-C IV Artes 30 

h/s
Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

375 Elisangela Pigatti 
Tres PEB-C IV Artes 13 

h/s Alberto Sartório 27/01/14 31/12/14

376
Fernanda 
Louvem 
Fernandes

PEB-C IV Artes 18 
h/s

Profª Thereza 
Valiati Sartório 27/01/14 31/12/14

377
Fernanda 
Rodriguez 
Fernandes

PEB-C IV Artes 23 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

378
Gabriela Vieira 
De Oliveira 
Piovezan

PEB-C IV Artes 20 
h/s

Rev. Jader Gomes 
Coelho 27/01/14 31/12/14

379 Gessica Ornelas 
Fortuna PEB-C IV Artes 20 

h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

380
Giovanna De 
Azevedo Simoes 
Fabretti Almeida

PEB-C IV Artes 34 
h/s

Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

381 Keli Da Silva 
Batista PEB-C IV Artes 35 

h/s Maria Silotti 27/01/14 31/12/14

382 Lais Moreira 
Ferreira PEB-C IV Artes 23 

h/s
Normilia Cunha 
Dos Santos 27/01/14 31/12/14

383
Lorena 
Guimarães 
Stafanato

PEB-C IV Artes 32 
h/s

Prof. Elisio 
Cortes Imperial 27/01/14 31/12/14

384 Lucas Pereira De 
Oliveira PEB-C IV Artes 18 

h/s
Oswaldo 
Machado 27/01/14 31/12/14

385
Luciana Almeida 
Costa De 
Oliveira

PEB-C IV Artes 23 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

386 Luciana Mateini 
Simoni PEB-C IV Artes 33 

h/s

Profª Maria 
Do Carmo 
Magalhães

27/01/14 31/12/14

387 Luciana Santos 
Batista PEB-C IV Artes 28 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

388 Marcela De 
Vargas Silva PEB-C IV Artes 25 

h/s
Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

389 Marcela 
Guizarde Tiengo PEB-C IV Artes 24 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

390 Marcia De 
Fatima Viana PEB-C IV Artes 23 

h/s
Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

391 Maria Helena Da 
Silva Salazar PEB-C IV Artes 45 

h/s Luiz Pinheiro 27/01/14 31/12/14

392
Marinez De 
Castro Correa 
Genaio

PEB-C IV Artes 10 
h/s

Raul Sampaio 
Cocco 27/01/14 31/12/14

393
Maruja Flores 
Cutipa Lazarotto 
Lago

PEB-C IV Artes 25 
h/s

Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

394 Mateus Pin 
Correa PEB-C IV Artes 10 

h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

395 Naiani Tavares 
De Mello PEB-C IV Artes 23 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque

27/01/14 31/12/14

396 Natacha Poncio PEB-C IV Artes 35 
h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

397 Neide Libardi 
Colodette PEB-C IV Artes 46 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

398
Priscilla 
Apolinario Nunes 
Do Nascimento

PEB-C IV Artes 30 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

399 Quézia Rocha Da 
Silva PEB-C IV Artes 23 

h/s
Aurora Estelita 
Herkenhoff 27/01/14 31/12/14

400 Renata Dalfior 
Cossetti PEB-C IV Artes 35 

h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

401 Renata Penha 
Dos Santos Silva PEB-C IV Artes 15 

h/s
Lions Clube 
Frade E Freira 27/01/14 31/12/14

402
Ronea Maria 
Cypriano 
Mayrink

PEB-C IV Artes 35 
h/s Jenny Guardia 27/01/14 31/12/14

403
Rosangela 
Andrade Dias 
Ramos

PEB-C IV Artes 38 
h/s Profª Juracy Cruz 27/01/14 31/12/14

404 Scheila Atanazio PEB-C IV Artes 25 
h/s

Nossa Senhora 
Das Graças 27/01/14 31/12/14

405 Sherida Da Silva 
Fraga PEB-C IV Artes 28 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

406
Suzani Silveira 
Ferreira 
Camacho

PEB-C IV Artes 23 
h/s

Oscar 
Montenegro 
Filho

27/01/14 31/12/14

407 Tacyanne De 
Castro Genaio PEB-C IV Artes 18 

h/s Irmã Margarida 27/01/14 31/12/14

408 Vera Lucia 
Ribeiro Cunha PEB-C IV Artes 20 

h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

409 Veronica Bruneli 
Giori PEB-C IV Artes 30 

h/s Albertina Macedo 27/01/14 31/12/14

410 Veronica Fraga 
Zerbone PEB-C IV Artes 15 

h/s
Zilah Lima De 
Moura 27/01/14 31/12/14

411 Alinne Marques 
Batista PEB-C IV Ciências 15 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

412 Daniely Oliveira 
Crivel PEB-C IV Ciências 10 

h/s
Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

413 Debora Gomes 
De Souza PEB-C IV Ciências 35 

h/s
Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

414 Elisete Siqueira 
Neri PEB-C IV Ciências 30 

h/s
Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14

415 Flavia Da Silva 
Gomes PEB-C IV Ciências 20 

h/s
Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

416
Gabriela Cristina 
Soares Diirr Da 
Silveira

PEB-C IV Ciências 15 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

417 Jacson Carlos 
Fiorini PEB-C IV Ciências 20 

h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

418 Junia Da Silva 
Carda PEB-C IV Ciências 15 

h/s
Anisio Vieira De 
Almeida Ramos 27/01/14 31/12/14

419 Karina Souza 
Diniz PEB-C IV Ciências 20 

h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

420 Leidiane Dorna 
Mascarelo PEB-C IV Ciências 25 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

421 Marcela Almeida 
Rodrigues PEB-C IV Ciências 25 

h/s
Prof. Valdy 
Freitas 27/01/14 31/12/14

422 Marcela Mezini 
Sales PEB-C IV Ciências 50 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

423
Maria Gabriela 
Do Carmo 
Sobrosa

PEB-C IV Ciências 20 
h/s

Anisio Vieira De 
Almeida Ramos 27/01/14 31/12/14

424 Mary Jane Ferraz 
Correa PEB-C IV Ciências 20 

h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

425 Renata Machado PEB-C IV Ciências 40 
h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

426
Sandrigo 
Nascimento De 
Oliveira

PEB-C IV Ciências 35 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

427 Thamiris 
Almeida Fraga PEB-C IV Ciências 20 

h/s Jenny Guardia 27/01/14 31/12/14

428 Adelson De 
Paula Leal PEB-C IV Ed. Física 20 

h/s
Olga Dias Da 
Costa Mendes 27/01/14 31/12/14

429 Alice Coelho 
Dos Santos PEB-C IV Ed. Física 25 

h/s Albertina Macedo 27/01/14 31/12/14

430 Anderson Da 
Silva Sampaio PEB-C IV Ed. Física 23 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

431 Bruno Batista 
Chagas PEB-C IV Ed. Física 8 h/s Laurindo Sasso 27/01/14 31/12/14

432
Camila 
Vencancio 
Moreira

PEB-C IV Ed. Física 10 
h/s Monte Alegre 27/01/14 31/12/14

433 Carlos Antonio 
Nunes Santana PEB-C IV Ed. Física 28 

h/s
Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14

434 Edipo Flausino PEB-C IV Ed. Física 25 
h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

435
Elaine Dos 
Santos Carolino 
Zucoloto

PEB-C IV Ed. Física 25 
h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

436 Eva Rodrigues 
De Souza PEB-C IV Ed. Física 48 

h/s
Maria Das Graças 
Felippe 27/01/14 31/12/14

437 Filipe Negrini 
Dos Santos PEB-C IV Ed. Física 40 

h/s Pe. Gino Zatelli 27/01/14 31/12/14

438
Florence 
Paschoal 
Canabarro

PEB-C IV Ed. Física 13 
h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

439
Gretchen 
Bitencourt 
Pereira

PEB-C IV Ed. Física 25 
h/s

Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
De Resende

27/01/14 31/12/14

440
João Paulo 
Ferreira Dos 
Santos

PEB-C IV Ed. Física 43 
h/s

Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

441
Jose Carlos 
Baptista De 
Oliveira

PEB-C IV Ed. Física 43 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

442 Juliana Frico 
Gava PEB-C IV Ed. Física 15 

h/s Jácomo Silotti 27/01/14 31/12/14

443 Jussara Murari 
Bragança PEB-C IV Ed. Física 43 

h/s
Nossa Senhora 
Das Graças 27/01/14 31/12/14



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

444 Kennia Rios Da 
Silveira PEB-C IV Ed. Física 20 

h/s
Anisio Vieira De 
Almeida Ramos 27/01/14 31/12/14

445 Leandro Wingler 
Do Nascimento PEB-C IV Ed. Física 25 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

446 Livia Silva 
Macedo PEB-C IV Ed. Física 35 

h/s
Alair Turbay 
Baião 27/01/14 31/12/14

447 Lorena De 
Oliveira Fraga PEB-C IV Ed. Física 35 

h/s
Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

448 Lucas Freitas 
Albino PEB-C IV Ed. Física 35 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

449 Marcela Lima 
Araujo Dias PEB-C IV Ed. Física 30 

h/s

Drª Rita De 
Cássia Vieira 
Vereza

27/01/14 31/12/14

450
Monalisa 
Cipriano Dos 
Santos Zago

PEB-C IV Ed. Física 28 
h/s

Lions Clube 
Frade E Freira 27/01/14 31/12/14

451 Paula Sales 
Mendith PEB-C IV Ed. Física 25 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

452 Paulo Roberto 
Valdo Thomaz PEB-C IV Ed. Física 20 

h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

453 Rafael Capucho 
Moraes PEB-C IV Ed. Física 30 

h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

454 Rosiane Pesca 
Giro PEB-C IV Ed. Física 30 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

455 Sandra Carla De 
Paula Chequetto PEB-C IV Ed. Física 28 

h/s
Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

456 Valquiria Silva 
Cardoso Miranda PEB-C IV Ed. Física 15 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

457 Adriane Paes 
Games Pascoal PEB-C IV Ens. 

Religioso
13 
h/s Profª Juracy Cruz 27/01/14 31/12/14

458
Elisangela Miler 
Louzada De 
Andrade

PEB-C IV Ens. 
Religioso

13 
h/s

São Francisco De 
Assis 27/01/14 31/12/14

459 Fabiola Ferreira 
Louzada PEB-C IV Ens. 

Religioso 5 h/s Anisio Vieira De 
Almeida Ramos 27/01/14 31/12/14

460 Janaina Serafim 
Rodrigues Lopes PEB-C IV Ens. 

Religioso
22 
h/s

Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

461 Josias Maximo 
De Oliveira PEB-C IV Ens. 

Religioso
48 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

462 Juciara Rosa 
Moreira Pelicioni PEB-C IV Ens. 

Religioso
33 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

463 Karen Cristina 
Fernandes Dias PEB-C IV Ens. 

Religioso
23 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

464
Luiza Helena 
Candida Da Silva 
Batista

PEB-C IV Ens. 
Religioso

46 
h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

465
Maria Gabriela 
Do Carmo 
Sobrosa

PEB-C IV Ens. 
Religioso

24 
h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

466 Maria Paiva Da 
Silva PEB-C IV Ens. 

Religioso 7 h/s Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14

467 Neide Moraes De 
Almeida PEB-C IV Ens. 

Religioso
34 
h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

468 Tania Lucia 
Marchiori PEB-C IV Ens. 

Religioso
25 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

469 Andressa 
Leandro Oliveira PEB-C IV Geografia 12 

h/s
Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14

470 Antonio Rogerio 
Dias Gardioli PEB-C IV Geografia 23 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

471 Braulino Candido 
De Miranda PEB-C IV Geografia 12 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

472 Carlos Alberto 
Ribeiro Couto PEB-C IV Geografia 15 

h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

473 Danielle Efigenia 
Souza Santos PEB-C IV Geografia 19 

h/s
Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

474 Karla Silva 
Morini PEB-C IV Geografia 15 

h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

475 Leonardo 
Ferreira Sanches PEB-C IV Geografia 15 

h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

476 Rita De Cassia 
Moraes PEB-C IV Geografia 27 

h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

477 Silvana Ribeiro 
De Oliveira PEB-C IV Geografia 23 

h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

478 Veronica De 
Souza Pereira PEB-C IV Geografia 15 

h/s Jenny Guardia 27/01/14 31/12/14

479 Cristina Perla 
Moreira Salaroli PEB-C IV História 27 

h/s
Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

480
Elisangela Miler 
Louzada De 
Andrade

PEB-C IV História 23 
h/s

Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

481 Elisangela Santos 
De Paula PEB-C IV História 42 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

482 Georgia 
Campanharo PEB-C IV História 15 

h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

483
Jacqueline 
Osorio Mota Do 
Prado

PEB-C IV História 27 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

484 Leandro Vieira 
Das Neves PEB-C IV História 8 h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

485 Lidolfer Polonine 
Lima PEB-C IV História 15 

h/s Jenny Guardia 27/01/14 31/12/14

486 Marcia Leonor 
Reis Diniz PEB-C IV História 27 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

487
Nivie Batista 
Mendes De 
Souza

PEB-C IV História 38 
h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

488
Renata 
Egramphonte 
Stafanato Altoé

PEB-C IV História 42 
h/s

Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14

489
Sandra Lucia 
Vieira De 
Carvalho

PEB-C IV História 19 
h/s

Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

490
Simone 
Malheiros 
Louzada

PEB-C IV História 30 
h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

491 Tania Lucia 
Marchiori PEB-C IV História 12 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

492 Tania Maria Da 
Silva PEB-C IV História 38 

h/s
Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

493 Vanderlei Da 
Costa Alves PEB-C IV História 23 

h/s
Anisio Vieira De 
Almeida Ramos 27/01/14 31/12/14

494 Wanusa Mello 
Oliveira PEB-C IV História 38 

h/s
Prof. Valdy 
Freitas 27/01/14 31/12/14

495 Fabiana De 
Oliveira Teixeira PEB-C IV Inglês 09 

h/s
Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

496
Isabella Araujo 
Abdala Prata 
Prucoli

PEB-C IV Inglês 10 
h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

497 Penha Poletto 
Nunes PEB-C IV Inglês 8 h/s Jácomo Silotti 27/01/14 31/12/14

498 Poliana Da Silva 
Ribeiro PEB-C IV Inglês 18 

h/s
Prof. Valdy 
Freitas 27/01/14 31/12/14

499 Adriana Duarte PEB-C IV L. 
Portuguesa

25 
h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

500 Adriane Paes 
Games Pascoal PEB-C IV L. 

Portuguesa
19 
h/s

Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

501 Bianca Erany 
Silva De Souza PEB-C IV L. 

Portuguesa
13 
h/s

Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

502 Danielli Silva 
Dos Santos PEB-C IV L. 

Portuguesa
25 
h/s

Oscar 
Montenegro 
Filho

27/01/14 31/12/14

503 Dora Lucia Paris 
Rodrigues PEB-C IV L. 

Portuguesa
13 
h/s

Anisio Vieira De 
Almeida Ramos 27/01/14 31/12/14

504 Edivania Farias 
Siqueira PEB-C IV L. 

Portuguesa
25 
h/s São Vicente 04/02/14 31/12/14

505 Fabiola Ferreira 
Louzada PEB-C IV L. 

Portuguesa
07 
h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

506 Gemima Cabral 
Da Silva PEB-C IV L. 

Portuguesa
13 
h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

507 Georgina Jesus 
Belo Teixeira PEB-C IV L. 

Portuguesa
19 
h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

508 Gesila Maria Da 
Silva PEB-C IV L. 

Portuguesa
13 
h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

509
Ilma Pereira 
Jumeti 
Esquincalha

PEB-C IV L. 
Portuguesa

13 
h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

510
Isabella Araujo 
Abdala Prata 
Prucoli

PEB-C IV L. 
Portuguesa

25 
h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

511 Jamile Lopes 
Merotto Libardi PEB-C IV L. 

Portuguesa
25 
h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

512
Leia Marta 
Missenio Dos 
Santos

PEB-C IV L. 
Portuguesa

50 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

513 Lucinia Daum 
Machado Dias PEB-C IV L. 

Portuguesa
19 
h/s

Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 9

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

514 Maria Izabel 
Lima PEB-C IV L. 

Portuguesa
25 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

515
Marlucia 
Emiliano 
Santolini

PEB-C IV L. 
Portuguesa

13 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

516 Michele De 
Paulo Monteiro PEB-C IV L. 

Portuguesa
25 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

517 Monica Farias 
De Azevedo PEB-C IV L. 

Portuguesa
25 
h/s

Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14

518 Simone Dansi 
Altoé Frossard PEB-C IV L. 

Portuguesa
38 
h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

519 Valeska Coelho 
Dos Santos PEB-C IV L. 

Portuguesa
25 
h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

520 Yvana Claudia 
Bezerra Soares PEB-C IV L. 

Portuguesa
32 
h/s

Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

521 Amanda Brum 
Vieira PEB-C IV Matemática 13 

h/s Jácomo Silotti 27/01/14 31/12/14

522 Antonia Paiva 
Angelo PEB-C IV Matemática 25 

h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

523 Dimas Pazini 
Alves PEB-C IV Matemática 25 

h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

524
Edilaine 
Aparecida Costa 
Gussani

PEB-C IV Matemática 25 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

525
Elaine Dos 
Santos Carolino 
Zucoloto

PEB-C IV Matemática 25 
h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

526 Fernanda Araujo 
Berçaculo PEB-C IV Matemática 13 

h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

527
Fernanda 
Benevides Da 
Rocha

PEB-C IV Matemática 25 
h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

528 Gabriela Maria 
Dos Santos Pena PEB-C IV Matemática 25 

h/s

Oscar 
Montenegro 
Filho

27/01/14 31/12/14

529
Gracieli Da 
Penha Verly 
Antonelli

PEB-C IV Matemática 25 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

530 Lidiane Pizzim 
Mardegan PEB-C IV Matemática 25 

h/s
Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

531 Mateus Pin 
Correa PEB-C IV Matemática 38 

h/s
Prof. Valdy 
Freitas 27/01/14 31/12/14

532 Michele Da Silva 
Ribeiro PEB-C IV Matemática 25 

h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

533 Nerilaine Tavares PEB-C IV Matemática 19 
h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

534
Patricia Natalia 
Berçaculo Da 
Silva

PEB-C IV Matemática 13 
h/s Luiz Semprini 27/01/14 31/12/14

535
Priscila 
Rodrigues Da 
Silva Spoladore

PEB-C IV Matemática 19 
h/s

Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

536 Renata Verly 
Cantarim PEB-C IV Matemática 25 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

537
Rosana 
Aparecida De 
Almeida

PEB-C IV Matemática 25 
h/s

Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14

538
Samuel Dos 
Santos Machado 
Junior

PEB-C IV Matemática 38 
h/s

Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

539 Adriana De 
Freitas Fontoura PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

540 Aldecir Chung 
Nin PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s Alberto Sartório 27/01/14 31/12/14

541
Alessandra 
Ferreira 
Gonçalves

PEB-D IV Pedagogia 25 
h/s Profª Juracy Cruz 27/01/14 31/12/14

542

Alexandra Maria 
Albuquerque 
Barreto Dos 
Santos

PEB-D IV Pedagogia 25 
h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

543 Andrea Macedo 
Braz PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Mario Augusto 
Rocha 27/01/14 31/12/14

544
Andressa Maria 
Esquincalha 
Costa

PEB-D IV Pedagogia 25 
h/s

Profª Cibélia 
Teixeira 
Zippinotti

27/01/14 31/12/14

545 Angela Maria 
Satolo Madeira PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

546 Angela Vaz 
Ferreira Hirata PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

547 Carla Aparecida 
Tosta Canzian PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s

Maria Tereza 
Brandão De 
Mello

27/01/14 31/12/14

548 Celeste Do 
Carmo Silva PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s Albertina Macedo 27/01/14 31/12/14

549 Claudineia Abreu 
Peres PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Profª Thereza 
Valiati Sartório 27/01/14 31/12/14

550 Cynthia Gava 
Borges PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Hilsen Darci 
Perim 29/01/14 31/12/14

551 Daniela Sousa 
Ribeiro Costa PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

552 Diony Rocha 
Medeiros PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s São Vicente 27/01/14 31/12/14

553 Doraines Pinão 
Fejoli PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Dolores Gonzales 
Villa 27/01/14 31/12/14

554 Edilaine Antunes 
Barbosa PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Sertão De Monte 
Líbano 27/01/14 31/12/14

555 Edna Maria 
Gonçalves Vieira PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Julieta Deps 
Tallon 27/01/14 31/12/14

556 Edna Silva De 
Matos PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Zeni Pires 
Ferreira 27/01/14 31/12/14

557
Elba Ligia 
Guedes Das 
Neves

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s

Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

558 Eliamayra 
Pessini Machado PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s Jenny Guardia 27/01/14 31/12/14

559 Eliane Lima Do 
Nascimento PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Prof. Elisio 
Cortes Imperial 27/01/14 31/12/14

560 Elisabeth Fraga 
Zerbone PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s Luiz Pinheiro 27/01/14 31/12/14

561
Elivania 
Nascimento 
Paula Gama

PEB-D IV Pedagogia 25 
h/s

Aurea Bispo 
Depes 27/01/14 31/12/14

562 Elizabeth Lima 
De Oliveira Silva PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Nossa Senhora 
Das Graças 27/01/14 31/12/14

563 Fabiana Batista 
De Souza PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s Monte Alegre 27/01/14 31/12/14

564 Fabiana De 
Oliveira Bibiano PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Maria Das 
Victórias Oliveira 
Andrade

27/01/14 31/12/14

565
Fabiola 
Scaramussa 
Favero

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s Jácomo Silotti 27/01/14 31/12/14

566 Flavio Duarte PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s

Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

567
Francinete 
Gonçalves Da 
Pascoa

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s Monte Alegre 27/01/14 31/12/14

568 Gabriele Ribeiro 
De Souza PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s José Peixoto 27/01/14 31/12/14

569
Gina Lane 
Scharra Rangel 
Crivel

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s

Oscar 
Montenegro 
Filho

27/01/14 31/12/14

570 Giselly Leite 
Costa Lopes PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Gov. Eurico 
Vieira De 
Resende

27/01/14 31/12/14

571 Grace Kelly Dos 
Santos Prado PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Profª Idalina 
Cunha Moraes 27/01/14 31/12/14

572 Icleia Alves 
Henrique PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Virginia Athayde 
Coelho 27/01/14 31/12/14

573
Jacqueline 
Auxiliadora 
Soares

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s

Luiz Marques 
Pinto 27/01/14 31/12/14

574 Joseli Da Silva 
Baioco PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

575
Josiane 
Nascimento Da 
Fonseca Vilela

PEB-D IV Pedagogia 25 
h/s Newton Braga 27/01/14 31/12/14

576 Juliana Mendes 
Da Silva Ribeiro PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

577 Junia Da Silva 
Carda PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Teresa De Avelar 
Picoli 27/01/14 31/12/14

578
Kamila 
Guimarães 
Stafanato

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s

Saturnino Rangel 
Mauro 27/01/14 31/12/14

579 Karolyna Maciel 
Dos Santos PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Profª Maria 
Do Carmo 
Magalhães

27/01/14 31/12/14

580 Katia Nogueira 
Dos Santos PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s Pe. Gino Zatelli 27/01/14 31/12/14

581 Laisy Mapele Da 
Silva PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s Maria Silotti 27/01/14 31/12/14

582 Leonala Da Silva 
Paula PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Zilma Coelho 
Pinto 27/01/14 31/12/14

583 Lessandra Vanini 
Macatrozo PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s

Profª Maria 
Do Carmo 
Magalhães

27/01/14 31/12/14



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 10

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

584 Mara Celia 
Pedruzzi Favero PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Prof. Florisbelo 
Neves 27/01/14 31/12/14

585
Mara Cristina 
Hernandes 
Garbellotto

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s

Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

586 Marcia Davel 
Fiorese PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Abigail Dos 
Santos Simões 27/01/14 31/12/14

587 Marcia Paulini 
Carvalho PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
São Francisco De 
Assis 27/01/14 31/12/14

588 Marcia Rodrigues 
Soromenho PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Prof. Elisio 
Cortes Imperial 27/01/14 31/12/14

589 Maria Alice Lino 
De Aquino PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Angélica 
Magnago Lachini 27/01/14 31/12/14

590 Maria Cecilia 
Torres Landeiro PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

591 Maria Do Carmo 
Novaes Caetano PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Prof. Elisio 
Cortes Imperial 27/01/14 31/12/14

592
Maria Helena 
Doriguetto 
Favoreti

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s

Sebastião Da 
Rosa Machado 27/01/14 31/12/14

593 Maria Luzia 
Paraizo De Paula PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

594 Mary Janna 
Chiquetto Fraga PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s Pe. Gino Zatelli 27/01/14 31/12/14

595 Mery Crissian 
Tomazeli PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s
Maria Stael De 
Medeiros Teixeira 27/01/14 31/12/14

596 Natalia Da Penha 
Pelage Bernardo PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Raul Sampaio 
Cocco 27/01/14 31/12/14

597 Nathany De 
Almeida Neves PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Prof. Deusdedit 
Baptista 27/01/14 31/12/14

598 Nauédima Da 
Silva Pereira PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Maria Das Dores 
Pinheiro Amaral 27/01/14 31/12/14

599
Olindina De 
Fátima Vionet 
Correia

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s Laurindo Sasso 27/01/14 31/12/14

600 Patricia Melone 
Da Silva PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Alair Turbay 
Baião 27/01/14 31/12/14

601 Patricia Peçanha 
Roza Luns PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Profª Gércia 
Ferreira 
Guimarães

27/01/14 31/12/14

602 Paula Gonçalves 
Da Silva PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s

Galdino 
Theodoro Da 
Silva

27/01/14 31/12/14

603 Priscila De Souza 
Costa PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s Anacleto Ramos 27/01/14 31/12/14

604 Renata Fardin De 
Souza PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
São Francisco De 
Assis 27/01/14 31/12/14

605 Renata Lourenço 
Ferreira PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Zilda Soares 
Moura 27/01/14 31/12/14

606 Rianne Freciano 
De Souza PEB-D IV Pedagogia 25 

h/s

Maria Das 
Neves Soares 
Albuquerque 
Espindula

27/01/14 31/12/14

607 Rosa Malena 
Cocco PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Sandra Monteiro 
Vargas Piassi 27/01/14 31/12/14

608
Rosana 
Aparecida De 
Almeida

PEB-D IV Pedagogia 25 
h/s

Dr. João De Deus 
Madureira 27/01/14 31/12/14

609 Rosangela Miao 
Paulini PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s Carim Tanure 27/01/14 31/12/14

610 Rosimar Braz De 
Sousa PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s

Prof. Pedro 
Estelita 
Herkenhoff

27/01/14 31/12/14

611 Sara Mendes 
Alves Lopes PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s Monteiro Lobato 27/01/14 31/12/14

612 Simoni Zilio 
Araujo Martins PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Corrego 
Vermelho 27/01/14 31/12/14

613
Sineide Ribeiro 
De Oliveira 
Cimao

PEB-D IV Pedagogia 40 
h/s

Alair Turbay 
Baião 29/01/14 31/12/14

614
Sônia De Fátima 
Rodrigues De 
Mello Ribeiro

PEB-D IV Pedagogia 25 
h/s

Drª Rita De 
Cássia Vieira 
Vereza

27/01/14 31/12/14

615 Tamires 
Romaneli Fiorese PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s José Pinto 27/01/14 31/12/14

616 Tereza Eliza 
Guimarães PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Sirda Rocha Dos 
Santos 27/01/14 31/12/14

617 Vanilda Rosa 
Mastela PEB-D IV Pedagogia 40 

h/s
Prof. Athayr 
Cagnin 27/01/14 31/12/14

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E
 A D M I N I S T R A Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 034/2014.
CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO PARA A 
CONSERVAÇÃO DA NATUREZA E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS, atendendo 
as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – SEMAG e da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO – SEMDURB.
OBJETO: A Contratação de Empresa Especializada para Elaborar, 
dentro dos conceitos da engenharia rural, o Plano Municipal 
Rodoviário compreendendo a Execução da Nomenclatura das 
Estradas Rurais do Município Cachoeiro de Itapemirim – ES, 
bem como,  a Anotação Georreferenciada de outros elementos 
preestabelecidos as Margens das Estradas Rurais conforme Termo 
de Referência do Anexo II do Edital de Tomada de Preço nº 
001/2013.
VALOR: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos são provenientes do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento Rural Sustentável – FMDRS,  a saber:
Órgão/Unidade:  10.01, Projeto/Atividade: 20.122.0053.2.423, 
Despesa: 3.3.90.39.99.99.
Fonte de Recurso: 199900000004 – FMDRS – FUNDO MUNIC. 
DESENV. RURAL SUSTENTAVEL
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir do 8º dia da 
data de recebimento da Ordem de Serviço.
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2014.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Soraya Hatum de Almeida – Secretária Municipal 
de Administração e Serviços Internos, José Arcanjo Nunes – 
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, Cidinei 
Rodrigues Nunes – Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Leonardo Paiva Pereira – Diretor Financeiro da 
Contratada.
PROCESSO: Protocolo Nº 1 – 36.918/2013.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  O B R A S

CONCLUSÃO DE OBRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPE-
MIRIM através da Secretaria Municipal de Obras atesta que a 
Obra de Pavimentação Asfáltica das Ruas Mimoso do Sul, Amá-
lia C. Passamai, Sargento Waldemir Simões, Maria Dias da Silva, 
Projetada, Mileto Louzada, Nossa Senhora Aparecida – Bairro 
Zumbi, Alto Eucalipto e Otto Marins, Cachoeiro de Itapemirim 
– ES, conforme Contrato nº 157/2013, executada pela empresa 
ALPS CONSTRUTORA EIRELI, encontra-se devidamente con-
cluída e entregue nos termos contratados desde o dia 13 de novem-
bro de 2013.

BRAZ BARROS DA SILVA
Secretário Municipal de Obras



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4554 Página 11

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão 035/2013 Reedição
Processo nº 51-20250/2013 
Objeto: Aquisição de Raio X

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais 
e principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/2002 
e 8.666/1993, ADJUDICO E HOMOLOGO os produtos, 
autorizando o empenho em favor da empresa vencedora:

Philips Medical Systems Ltda R$ 100.000,00

Total do Processo Licitatório R$ 100.000,00

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de Fevereiro de 2014

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal 

I PA C I

PORTARIA Nº. 36/2014

Dispõe sobre concessão de licença para 
tratamento de saúde.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - 
Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através da Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder à servidora pública municipal GLAUCIA 
BORGES, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Públicos 
Municipais II A 03 G, lotada na Secretaria Municipal de Gestão 
Estratégica, 10 dias licença para tratamento de saúde, a partir de 
29 de dezembro de 2013, por motivo de acidente ocorrido em 
serviço, nos termos do artigo 91, da Lei nº 4.009, de 20.12.1994 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais c/c artigo 57, §§ 1º e 
2º, da Lei nº 6.910, de 20.12.2013, conforme consta do processo 
de protocolo nº 59 de 3/1/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 6 de fevereiro de 2014.

Cleuzei Miranda Smarzaro Moreira
Diretora de Benefícios Sociais

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

www.cachoeiro.es.gov.br

VAMOS COMBATER A DENGUE
 

Como COMBATER a Dengue 
(Denuncie – 3155-5711)

•Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus vel-
hos ou mantenha-os bem guardados, longe das chu-
vas e colocados para coleta de lixo. 

•Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre 
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a 
água acumulada das chuvas no terraço. 

•Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em 
casa planta que acumulam água nas folhas, como 
bromélias(gravatás). Não esqueça também de substi-
tuir a água dos pratos de plantas por areia grossa mol-
hada. 

•Troque a água das jarras de flores diariamente. Lave 
e escove bem os recipientes para remover os ovos do 
mosquito que podem esta colados nas paredes. 

•Esvazie as garrafas que estão fora de uso e guarde-as 
sempre de boca para baixo e em lugares cobertos. 

•Mantenha bem fechadas as caixas d'águas, poços, 
latões, filtros e latas de lixo para não permitir a entrada 
ou saída de mosquitos. 

•Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de ani-
mais, lavando-os com escova ou bucha. 

 

Lembre-se: a prevenção é sempre o
 melhor remédio 



  Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 11 de fevereiro de  2014                                         DOM nº 4554 Página 12

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

w
 w

 w
 . 

c 
a 

c 
h

 o
 e

 i 
r o

 . 
e 

s 
. g

 o
 v

 . 
b 

r
Po

d
e 

en
tr

ar
 q

u
e 

a 
ca

sa
 é

 s
u

a
SE

C
R

E
T

A
R

IA
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 a

ce
ss

a 
as

 s
ec

re
ta

ria
s 

da
 P

re
fe

i-
tu

ra
 e

 o
s 

G
ab

in
et

es
 d

o 
Pr

ef
ei

to
 e

 V
ic

e-
Pr

ef
ei

to
.

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s 

m
el

h
or

es
 n

ot
íc

ia
s 

so
br

e 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

u
n

ic
ip

al
. 

C
âm

ar
a 

M
u

n
ic

ip
al

 e
 d

a 
ci

da
de

.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

IT
O

U
m

 c
an

al
 d

ire
to

 p
ar

a 
vo

cê
 f

al
ar

 c
om

 o
 n

os
so

 P
re

-
fe

ito
 M

u
n

ic
ip

al
.

E
D

IT
A

IS
A

qu
i v

oc
ê 

co
m

o 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 fa

z 
as

 s
u

as
 c

om
pr

as
 e

 
co

n
tr

at
a 

se
u

s 
se

rv
iç

os
.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

In
fo

rm
am

os
 s

ob
re

 e
ve

n
to

s 
e 

di
ca

s 
im

po
rt

an
te

s.
A

T
E

N
D

IM
E

N
T

O
 A

O
 P

Ú
B

LI
C

O
C

on
ta

s 
Pú

bl
ic

as
, l

ic
ita

çõ
es

, p
ro

ce
ss

os
 e

 s
er

vi
ço

s.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 
E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qu

i v
oc

ê 
en

co
n

tr
a 

da
do

s 
n

u
m

ér
ic

os
 s

ob
re

 s
aú

de
, 

ed
u

ca
çã

o,
 fi

n
an

ça
s, 

di
st

rib
u

iç
ão

 d
e 

re
n

da
s 

e 
po

pu
-

la
çã

o.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

SO
N

A
LI

D
A

D
E

S
H

ist
ór

ia
 d

o 
m

u
n

ic
íp

io
, M

on
u

m
en

to
s H

ist
ór

ic
os

 e
 P

er
-

so
n

al
id

ad
es

 P
ol

íti
ca

s, 
A

rt
íst

ic
as

, P
io

n
ei

ro
s 

e 
M

u
lh

er
es

 
qu

e 
aj

u
da

ra
m

 a
 fa

ze
r a

 h
ist

ór
ia

 d
a 

n
os

sa
 c

id
ad

e.

SE
R

V
IÇ

O
S

Pa
ra

 v
oc

ê 
en

co
n

tr
ar

 f
ac

ilm
en

te
 t

od
os

 o
s 

se
rv

iç
os

 
of

er
ec

id
os

 p
el

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 c

on
se

g
u

e 
ac

es
sa

r L
ei

s, 
D

ec
re

to
s, 

Po
rt

ar
ia

s, 
Ó

rg
ão

s 
e 

D
iá

rio
s 

O
fic

ia
is 

do
 M

u
n

ic
íp

io
.

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

C
H

O
E

IR
O

 D
E

 I
T

A
P

E
M

IR
IM


